
PROTOKÓŁ 
z obrad XXXI sesji Rady Gminy Marciszów 

odbytej w dniu 29 grudnia 2008 roku 

w siedzibie Zespołu Szkół w Marciszowie 
 
W XXX sesji Rady Gminu udział wzięło 15 radnych , na ogólną liczbę 15 radnych, ponadto w sesji 
uczestniczyli pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy, pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy , 
pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy  oraz sołtysi sołectw gminy Marciszów. 
Listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 
Rozpoczęcie obrad XXXI sesji   godz.13.00 zakończenie godz.15.00. 
Porządek obrad :  
1.Otwarcie obrad. 
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
3. Stwierdzenie quorum. 
4. Przyjęcie protokołów z XXIX sesji i XXX sesji. 
5. Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy z prac między sesjami. 
6. Podjęcie uchwał  w sprawach :  
a/ zmian w budŜecie gminy, 
b/ zmian do uchwały budŜetowej gminy Marciszów na rok 2008, 
c/ustalenia wydatków , które nie wygasają wraz z upływem roku budŜetowego 2008, 
d/sprzedaŜy nieruchomości. 
7.Uchwalenie budŜetu Gminy Marciszów na rok 2009 : 
a/ odczytanie projektu uchwały budŜetowej, 
b/ przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie  
    budŜetu gminy na 2009 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami, 
c/ przedstawienie opinii o prawidłowości prognozy łącznej kwoty długu gminy Marciszów , 
d/ przedstawienie opinii przewodniczących Komisji lub ich zastępców poszczególnych komisji, 
8.Interpelacje i zapytania radnych. 
9.Sprawy róŜne. 
10.Zamknięcie obrad sesji. 
Ad.1. 
Otwarcie obrad sesji. 
Pan Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia obrad sesji witając jej 
uczestników. 
Ad.2. 
Stwierdzenie quorum. 
Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził quorum / n nieobecny radny 
Tadeusz Borowy –/  zgłosił spóźnienie/  w związki, z czym Rada moŜe obradować i podejmować 
decyzje, zwrócił się do radnych z zapytaniem , czy wnoszą uwagi i wnioski do przedstawionego 
porządku obrad.       
Do przedstawionego porządku obrad uwag i propozycji radni nie wnieśli przyjmując go jednogłośnie. 
Ad.4. 
Przyjęcie protokołów z XXIX i XXX sesji. 
Przyjęto bez uwag.  
Ad.5. 
Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy  z prac między sesjami. 
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy stanowi załącznik nr 3 do protokołu, do , których nie 
wniesiono pytań. 
Informacje Wójta Gminy, który poinformował o tym, Ŝe:  
- w dniach  15 i 16 grudnia podpisał akt notarialny na przejęcie noclegowni i ulicy Dworcowej w  
  Marciszowie, 
- uczestniczył w obchodach jubileuszu powstania Urzędu Dolnośląskiego, 
- brał udział w pracach w związku z poŜarem w budynku nr 80 Ciechanowicach  zapoznał ze  
  szczegółami  
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  oraz juŜ wykonanymi pracami informując jednocześnie, Ŝe do świąt BoŜego Narodzenia prace na  
  spalanym dachu mają zostać zakończone , natomiast rozlicznie prac nastąpi po nowym roku, 
- odbył  spotkanie w Miłkowie i Viteznej w sprawie : projektów miękkich, na co podstawiono 18, 5  
  tys  €, co pozwoli na rozszerzenie działalności zgodnie ze złoŜonym wnioskiem , 
- brał udział w nadzwyczajnej sesji Rady Gminy odnośnie  przesunięcia środków  z przeznaczeniem  
   na odbudowę spalonego dachu w budynku nr 80 w Ciechanowicach , który miał miejsce 6 grudnia  
   2008 r, 
- Wizyta i rozmowa z panem  Wojewodą w  sprawie zawalonego mostu w Marciszowie i poŜaru w  
   Ciechanowiocach podczas , której zadeklarował pomoc w 50% na most , który ma odbudowywać  
   Starostwo, bo nie został on skomunalizowany. Zapoznał ze szczegółami odbudowy mostu. 
   Ponadto pan Wojewoda przeznaczył kwotę 40 tys dla pogorzelców, o które zmniejszą się koszty      
  Gminy , które Gmina zainwestowała w prace  oczywiście za zgodą mieszkańców, 
- uczestniczył w wigilii , 
- 15 grudnia zorganizował  konwent wójtów i  burmistrzów w Urzędzie Gminy w Marciszowie n/t  
   ewentualnego dofinansowania budowy bloku operacyjnego w Kamiennej Górze. Póki, co na razie  
   sprawa jest w próŜni, bo dane przekazane przez nieformalną komisję nie pokrywają się   
   informacjami przekazanymi przez Starostę na temat wielkości środków  być moŜe nie będzie trzeba  
   tyle środków , które wskazali, poniewaŜ są moŜliwości innego ich pozyskania. Czeka na  
   usystematyzowania sprawy. 
- odbył spotkanie, w Wieściszowicach n/t wodociągowania części dolnej wsi, na co nie zgadzają się  
   mieszkańcy , bo trzeba za niego zapłacić jednak wodociąg ten musi zostać wykonany , bo woda  
   pobierana jest  góry wsi jednak były sygnały, Ŝe jest ona zła. Zostaną wykonane jej badania czy się  
   nadaje do spoŜycia, jeŜeli się nadaje to będzie wykonany wodociąg , bo taki jest obowiązek gminy,    
- przed wigilią odwiedził i uhonorował najstarszych mieszkańców Gminy , których jest 15  i są to  
   osoby 90 letnie i powyŜej  i zamierza dalsze takie działania łącznie z wręczaniem medali za poŜycie  
   prowadzić, 
- odbył spotkanie z Zarządem Gminnym OSP i potwierdził, Ŝe jest on po to Ŝeby tworzyć i realizować  
  plan pracy , Przypomniał ponadto, Ŝe jest to Stowarzyszeniem niezaleŜne, a Szefem Zarządzania   
  Kryzysowego  jest Wójt Gminy. 
Ad.6. 
Podjęcie uchwał  w sprawach :  
- zmian w budŜecie gminy na 2008 rok 
Pani Skarbnik Gminy poinformowała, Ŝe jest to uchwał czyszcząca  i nic nie zmienia jak teŜ  nie daje  
moŜliwości wykonania jakichś nowych zadań. 
Zapoznała ze szczegółami  zmian.  
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały, która Rada przyjęła jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu. W czasie glosowania obecnych 14 radnych. 
a/ projekt uchwały w sprawie : zmian do uchwały budŜetowej Gminy Marciszów na rok 2008 
Przewodniczący Rady zapoznał radnych z treścią projektu uchwały , która radni przyjęli jednogłośnie 
i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. W czasie głosowania obecnych 14 radnych.  
b/ projekt uchwały w sprawie  :ustalenia wydatków , które nie wygasają wraz z upływem roku  
  budŜetowego 2008, 
Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z treścią projektu uchwały , która radni przyjęli jednogłośnie i 
stanowi załącznik nr 6 do protokołu.   
c/ projekt uchwały w sprawie : sprzedaŜy nieruchomości.  
 
W czasie głosowania obecnych 14 radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał radnym treść projektu uchwały , do której radni nie wnieśli 
uwag przyjmując projekt 10 głosami „za” , 3 głosami „przeciwnymi „ radni : Adam RyŜowski , 
Andrzej Mitczak , Władysław Wróblewski, 1 głosem „wstrzymującym się „ która stanowi załącznik nr 
7 do protokołu. 
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Ad.7. 
Uchwalenie budŜetu gminy Marciszów na rok 2009. 
Na obrady sesji przybył radny Tadeusz Borowy 
a/ projekt uchwały w sprawie : uchwalenia budŜetu Gminy na rok 2009 odczytała pani Skarbnik  
   Gminy. 
b/ Skarbnik Gminy przedstawiła opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby  
    Obrachunkowej o projekcie budŜetu gminy na 2009 rok wraz z informacja o stanie mienia  
    komunalnego i objaśnieniami, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
c/ Skarbnik Gminy przedstawiła opinię o prawidłowości prognozy łącznej kwoty długu  
    gminy Marciszów.  
d/ przedstawienie opinii przewodniczący Komisji lub ich zastępców poszczególnych komisji. 
Komisja Rewizyjna Rady Gminy  
Radny Piotr Gwóźdź zastępca  Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej zapoznał Radę z pozytywną 
opinią Komisji Rewizyjnej n/t budŜetu Gminy na rok 2009. 
Komisja Rolnictwa i BudŜetu Rady Gminy 
Radny Adam Wrona Przewodniczący Komisji,  przedstawił pozytywną opinię Komisji n/t budŜetu 
Gminy na rok 2009. 
Komisja Infrastruktury Technicznej Rady Gminy  
Radny Janusz Banasiewicz  Przewodniczący Komisji zapoznał Radę z pozytywną opinią Komisji n/t 
budŜetu Gminy Marciszów na 2009 rok. 
Komisja Oświaty , Kultury , Sportu i Turystyki  
Radna Zofia Siudak Przewodnicząca Komisji zapoznała z pozytywną opinią Komisji n/t budŜetu na 
2009 rok. 
Radny Adam RyŜowski     
W swojej wypowiedzi n/t budŜetu przypomniał o wspólnym spotkaniu Komisji i Skarbnika Gminy, 
na, którym analizowano projekt budŜetu oraz analizowano sprawę sprzedaŜy działek  na terenie 
„Engramu „ , do , którego radny osobiście zgłaszał zastrzeŜenia i uwagi głosując przeciwko 
przedstawionej propozycji jednak nie dostał odpowiedzi pisemnej i nie wiedział jak sprawa zostanie 
rozwiązana. Wprawdzie rozmawiał w przerwie sesji z panem Wójtem i otrzymał informacje, jednak na 
przyszłość wolałby sytuacje znać wcześniej. Dlatego  zwrócił się z prośbą o pisemne odpowiedzi na  
zgłaszane wnioski, zmiany , czy uwagi równieŜ odnośnie wydatkowania środków.  
Stefan Zawierucha Wójt Gminy  
Wyjaśnił procedurę sprzedaŜy działek juŜ podzielonych  na terenie” Engramu „ wcześniej 
zaakceptowany przez radnych oraz udzielił odpowiedzi na wnioski zgłoszone przez Komisję Rolno 
BudŜetową w sprawie OSP , która musi się budować wspólnie z Vitezną – Czechy , bo jest wówczas 
szansa do otrzymania 80%  środków z EWD. Zdaniem Wójta obecna siedziba jest  lepszym  miejscem 
i szansą na  zagospodarowanie tego terenu  i takimi przesłankami się kierował , natomiast wnioski 
odnośnie funkcjonowania OSP będą rozpatrywane w późniejszym terminie.  
Innych uwag nie zgłoszono. 
W związku z powyŜszym Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie budŜet Gminy 
Marciszów na rok 2009 , który Rada Gminy przyjęła 12 głosami „za” przyjęciem , 1 głosem 
„przeciwnym „ / radny Andrzej Mitczak/ , 2 głosami „wstrzymującymi „, która stanowi załącznik nr 9 
do protokołu. 
W czasie głosowania obecnych 15 radnych. 
Pan Wójt Gminy  podziękował za przyjęcie budŜetu deklarując jednocześnie jak najlepsze jego 
wykonanie. 
Ad.8. 
Interpelacje i zapytania radnych. 
Radny Adam RyŜowski  
Poinformował , Ŝe Wieściszowice wystąpią do Starosty Powiatu o generalny remont drogi 
powiatowej. powrócił teŜ do sprawy nie wyremontowanej drogi powiatowej w Ciechanowicach.  
UwaŜa, Ŝe chociaŜ jeden remont drogi powiatowej na terenie naszej Gminy trzeba wymusić na 
Staroście i z taką  prośbą zwrócił się do Wójta Gminy. Radny nie ma na uwadze wykonanie nowej  
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drogi, lecz powstałe ubytki  przez ich dewastację. JeŜeli nie przyniesie to skutku to radny proponuje 
Ŝeby Rada Gminy wspólnie z Wójtem uczestniczyła w obradach sesji Powiatu i przedstawiła  
stanowisko w tej sprawie  tym bardziej, Ŝe radni Powiatu ciągle obiecywali , Ŝe droga do Ciechanowic 
będzie zrobiona  w 2008 roku , a nie jest .    
Radny Władysław Wróblewski  
Zwrócił się do Wójta Gminy w  sprawie drogi w Nadgórniku oraz wyrównanie dziur na drodze w 
Pustelniku koło lasu. 
Wójt Gminy udzielił odpowiedzi.  
W sprawie dróg powiatowych jest podobnego zdania , jak radny Adam RyŜowski  i na sesji 
powiatowej będzie uczestniczył , w sprawie Nadgórnika poinformowała , Ŝe po wykonaniu 
najpilniejszych spraw przyjedzie do Nadgórnika ,  natomiast na  naprawę drogi w Pustelniku brak jest 
środków. 
Ad..9. 
Sprawy róŜne 
Nie zgłoszono.   
Ad.10. 
Zamknięcie obrad sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej 
zamknięcia. 
 
Na tym protokół zakończono                                                                    Przewodniczący Rady Gminy  
protokołowała                                                                                                    Henryk Mazur 
GraŜyna Dudczyk 
Insp.d/s Rady Gminy  
 
 
 
 
 


